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فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: پشت پرده یک آتش‌سوزی خبرساز

 برجام به جای آن‌که مانعی
 برای تحریم باشد

تحریم را در کشور نهادینه کرد
ایسنا| فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: توافق برجام به جای آن‌که مانعی برای رفع 
تحریم‌ها باشد، به نهادینه‌سازی تحریم‌ها در کشور 
منجر شده که آن‌هم به دلیل غیرقابل اعتمادبودن 
آمریکا بوده و امروز همه دنیا نیز دارد برایش ثابت 
می‌شود که نباید به آمریکا اعتماد کند. سرلشگر 
محمدعلی جعفری طی سخنانی در نخستین 
جشنواره طرح بسیج همگام با کشاورز گفت: 
دشمنان یک لحظه انقلاب اسامی را رها نکرده و 
نمی‌کنند؛ چراکه ما در تقابل با نظام سلطه هستیم و 
این در ذات و جوهره انقلاب ما بوده و هست که زیربار 
ظلم نرویم و این درس را از امام حسین)ع( و کربلا 
گرفته‌ایم. وی گفت: یک غفلت استراتژیک در کشور 
داریم و آن توجه‌نکردن مسئولان به ظرفیت‌های 
داخلی است که به جای آن متاسفانه نگاه به بیرون 
است که در شرایط و مقطع کنونی به نظر می‌رسد 
برای آن مسئولان هم دارد این امر به اثبات می‌رسد 
که باید به داخل توجه کنیم اما به هرحال باید دقت 
کنیم که اگر زمان بگذرد، ممکن است امکان استفاده 

از این ظرفیت را از دست بدهیم.

نماینده مردم تهران در تذکری مطرح کرد: 

 وزیر اطلاعات
پیگیر آزادی معلمان بازداشتی باشد

ایلنا| نماینده مردم تهران گفت: از هر منتقد و 
معترضی، مخالف ساختن تنها به رونق اپوزیسیون 
می‌انجامد. کدام عقل سلیمی می‌گوید معلم را کتک 
بزنید و بازداشت کنید؟ فاطمه سعیدی در نشست 
علنی دیروز مجلس شورای اسامی، در تذکری 
شفاهی گفت: تجمع مسالمت‌آمیز معلمان که در 
اعتراض به وضع معیشتی خود برگزار شده بود، با 
دخالت نابجا و عدم تحمل و احترام به اصل ۲۷ قانون 
اساسی، منجر به ایجاد خشونت شد و تعدادی از 
معلمان بازداشت شدند. ضمن این‌که اگر در حوادث 
دی‌ماه که گروه‌ها و اقشار مختلف و معترضان داخلی 
و خارجی همگی در آن نقش‌آفرینی کردند، گفتیم 
صدای ملت را باید شنید، امروز هم از تریبون مجلس 
به‌عنوان یک معلم می‌خواهیم صدای معلمان را 
بشنویم. این صدای قشری مظلوم و شریف است 
که شهیدانی چون رجایی و باهنر را تقدیم انقلاب 
کرده‌اند. وی افزود: مجلس تنها می‌تواند دولت را 
بازخواست کند، اما سایر نهادها چه؟ هربار که وزیر 
اطلاعات و دادگستری را مورد سوال قرار دادیم، 
گفتند که موضوع در اختیار آنها نیست، اما هرکسی 

مسئولیتی دارد و باید پاسخگو باشد.

نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین: 

 مردم به سمت
پیام‌رسان‌های داخلی نمی‌روند

فراکسیون  نایب‌رئیس  اعتمادآنلاین| 
مستقلین مجلس با اشاره به گلایه مردم از 
پیام‌رسان‌های داخلی تأکید کرد که باید مالکین 
این پیام‌رسان‌ها معرفی شوند و تضمین بدهند. 
آنها باید تضمین بدهند که به مسائل شخصی 
مردم ورود نمی‌کنند. غلامعلی جعفرزاده با بیان 
این‌که مردم به پیام‌رسان‌های داخلی اعتماد 
ندارند، گفت: درحال حاضر حدود ‌8میلیون و 
200 نفر از پیام‌رسان سروش استفاده می‌کنند 
اما یوزر آن ‌4میلیون و ‌500هزار نفر است. 
مردم به سمت پیام‌رسان‌های داخلی نمی‌روند 
به دلیل این‌که اعتماد ندارند. او گفت: مقام 
معظم رهبری فتوا دادند و بعد از آن خیال‌ها 
مقداری آرام شد اما برای این‌که این موضوع 
قطعیت پیدا کند، ما باید بدانیم که مالک 
پیام‌رسان‌های داخلی چه کسانی هستند اما ما 
هیچ اطلاعاتی در این خصوص نداریم. بنابراین 
پیشنهاد می‌کنم شفاف‌سازی شود و مالکین 
پیام‌رسان‌های داخلی تضمین‌هایی در راستای 
فرامین رهبری بدهند که این امر بسیاری از 

مسائل را حل می‌کند.

رئیس فراکسیون زنان در مجلس: 

 نسبت به رویکرد صداوسیما
در قبال ورزش زنان اعتراض دارم

ایسنا| نماینده تهران در مجلس با انتقاد 
از عملکرد در پخش رقابت‌های ورزشی زنان 
آسیا، گفت: متاسفانه این سازمان به جای آن‌که 
صدای مردم باشد، رقابت‌های ورزشی زنان را 
پوشش نداد؛ درحالی ‌که پخش این رقابت‌ها در 
رسانه ملی برای ایجاد انگیزه، اعتمادبه‌نفس و 
باور زنان به خود و تمایل آنان به ورزش و سلامت 
نقش تاثیرگذاری داشت. پروانه سلحشوری، 
رئیس فراکسیون زنان در مجلس در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: 
متاسفانه این سازمان به جای آن‌که صدای 
مردم باشد، رقابت‌های ورزشی زنان را پوشش 
نداد؛ درحالی ‌که پخش این رقابت‌ها در رسانه 
ملی برای ایجاد انگیزه، اعتمادبه‌نفس و باور 
زنان به خود و تمایل آنان به ورزش و سامت 
نقش تأثیرگذاری داشت. بنده از همین تریبون 
اعتراض شدیدم را نسبت به رویکردها و عملکرد 
صداوسیما نسبت به جامعه زنان اعلام می‌کنم 
و مصرانه از مسئولان و حتی افرادی که قدرت 
دارند ولی اجازه نمی‌دهند زنان و دختران در 
ورزشگاه‌ها حضور پیدا کنند، می‌خواهم اعتماد 
جوانان را به دست آورند و زنان و دختران را از 

این حق مسلم خود محروم نکنند.

محسنی‌اژه‌ای مطرح کرد: 

 مسأله ارز 
تنها با بگیر و ببند حل نمی‌شود

معاون اول قوه‌قضائیه در پاسخ به سوالی 
درخصوص بازار ارز و اخلالگران ارزی گفت: 
منشأ این مسأله، اخلالگران ارزی نیستند و 
تنها با بگیر و ببند قوه‌قضائیه این امر حل 
نمی‌شود. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در 
حاشیه دیدار با اشتر اوصف علی دادستان 
کل پاکستان در پاسخ به سوالی درباره 
این‌که حکم اعدام هشت متهم پرونده 
تروریستی حمله به مجلس و حرم مطهر 
صادر شده است، گفت: بله حکم صادر 
شده و به دلیل این‌که حکم قطعی نشده، 
از بیان جزییات معذورم. وی در پاسخ به 
سوال درباره آخرین وضع بقایی گفت: 
وی درحال تحمل کیفر در زندان است و 
هروقت نیازی به اقدامات درمانی داشته 
باشد، انجام می‌شود. اگر هر مقداری که 
نیاز است، نه‌تنها وی بلکه هر زندانی اگر 
در داخل زندان باید انجام شود در داخل و 
اگر باید در خارج از زندان و به بیمارستان 
برود انجام می‌شود. معاون اول قوه‌قضائیه 
افزود: از آخرین وضع وی اطلاعی ندارم ولی 
اگر چنانچه نیاز به اقداماتی مثل پزشک 
داشته باشد، انجام می‌شود. وی در پاسخ به 
سوالی درباره زمان برگزاری دادگاه متهمان 
حوادث خیابان پاسداران گفت: هنوز تعیین 
وقت نشده اما تعداد متهمان زیاد است. 
محسنی‌اژه‌ای درخصوص اظهارنظر یکی 
از نمایندگان مجلس مبنی بر این‌که وزیر 
اطلاعات و نمایندگان‌شان عنوان کرده‌اند 
که ادعای جاسوسی دری‌اصفهانی کذب 
است و قوه‌قضائیه هم تحت فشارهای 
خارجی مجبور شده حکم حداقلی ‌٥سال 
حبس بدهد، گفت: من از نقل‌قول‌ها 
اطلاعی ندارم. اگر چنانچه منظور این است 
که اتهام این فرد جاسوسی نیست، حتما 
غلط است، اگر هم فردی که اتهام جاسوس 
بر او هست، وزارت اطلاعات بگوید هست 
یا نیست، غلط است. وزارت اطلاعات 
می‌تواند بگوید؛ براساس اسناد و مدارک 
از نظر من فلانی متهم به جاسوسی است 
یا نیست اما نمی‌تواند بگوید از نظر من 
جاسوس است، چون زمانی می‌تواند این 
را بگوید که ثابت شده باشد. وی تصریح 
کرد: در مورد دری‌اصفهانی دادگاه این فرد 
را محکوم کرده و تجدیدنظر هم حکم را 
تأیید کرده و با حضور وکیل هم رسیدگی 
شده، بنابراین ایشان از نظر دادگاه جرمش 
ثابت و حکمش قطعی است. مرجع اصلی 
در این خصوص قوه‌قضائیه است و این‌که 
می‌گویند حکم حداقلی بوده است، بیخود 
می‌گویند. احکامی که صادر می‌شود، 
درخصوص این اتهام بین ٥ تا ‌١٠سال است 
و قاضی براساس تشخیصی که می‌دهد، 
حکم می‌کند و حداقلی نیست. الان ایشان 
به‌عنوان جاسوس در زندان است و نمی‌دانم 
که درخواست اعاده دادرسی داده است 
یا نه. البته اگر درخواست دهد، بررسی 
می‌شود. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
این‌که اعاده دادرسی سعید مرتضوی تأیید 
شده است، گفت: هرکسی که درخواست 
اعاده دادرسی کرده باشد، ثبت و بررسی 
می‌شود. سعید مرتضوی هم درخواست 
اعاده دادرسی کرده و ثبت شده است اما 

هنوز نتیجه آن مشخص نیست.
محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این‌که آیا اظهارنظر منتظری دادستان 
کل کشور در زمینه استعفای شهردار 
تهران از جنبه حقوق عامه دخالت محسوب 
می‌شود، گفت: شهردار خود اعلام کرده بود 
که نمی‌تواند در این منصب بماند، بنابراین 
مشخص نبود که چه کسی قرار است بعد 
از وی شهردار شود و اگر مشکلات شهر بر 
زمین بماند، آیا شورای شهر اقدامی انجام 
می‌دهد که در این زمینه دادستان کل 
موضوعاتی را مطرح کرده است، چراکه اگر 
مشکلات شهر بر زمین بماند، مدعی‌‌العموم 
دادستان  بنابراین  می‌کند،  ورود 
مدعی‌‌العموم در این زمینه است، پس 
وی بیان واقعیت کرده و صحبت‌های‌شان 

دخالت نیست. 

رئیس دادگاه انقلاب خبر داد: 

 صدور حکم اعدام برای
 8نفر از متهمان حمله تروریستی

به مجلس و حرم امام)ره(
ایسنا| رئیس دادگاه انقلاب از صدور 
حکم اعدام برای هشت‌نفر از متهمان 
 حمله به مجلس و حرم امام‌خمینی)ره( 

خبر داد.
حجت‌الاسام موسی غضنفرآبادی با 
بیان این مطلب اظهار کرد: برای هشت‌نفر 
از متهمان پرونده حمله به مجلس و حرم 
مطهر که دادگاه‌شان در هفته‌های گذشته 
برگزار شد، حکم اعدام صادر شده است. 
وی افزود: کیفرخواست پرونده ۱۸نفر 
دیگر از این متهمان صادر شده ولی هنوز 
پرونده به دادگاه نیامده است. ان‌شاءالله 
 در مراحل بعدی به اتهام آنها رسیدگی 

خواهد شد.
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میز سیاست

بار ناامیدی مردم  در شرایط کنونی
 تنها به دوش دولت نیست

اعتمادآنلاین نوشت: علی صوفی، فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب درباره وضع دولت و عملکرد گروه‌ها 
و جناح‌های سیاسی گفت: در حال حاضر هر 
اتفاقی که در کشور روی دهد، از ناامیدشدن 
مردم گرفته تا بقیه مباحث بار آن تنها به دوش 
دولت نیست. الان هر اتفاقی در کشور بیفتد و 
مخصوصا اگر با مردم مانند گذشته برخورد شود 
و مورد بی‌اعتنایی قرار گیرند و برای جلب اعتماد 
آنها تلاشی نشود، همه حاکمیت زیان می‌بیند و به 
خطر می‌افتد. او با تأکید به این موضوع که در حال 
حاضر کشور درگیر تعدادی ابرچالش است، عنوان 
کرد: ‌برای حل ابرچالش‌هایی که الان وجود دارد 
و خروج از این وضع که مستلزم همکاری همه قوا 
و کل حاکمیت است، باید چاره‌ای اندیشه شود 
تا کشور را در مقابل تهدیدهای خارجی ایمن 
کند. صوفی با اشاره به کاستی‌ها و کم‌کاری‌هایی 
که در دولت روحانی در این دوره وجود داشته، 
گفت: در شرایط فعلی وجه همت همه باید این 
باشد که با انسجام از کشور حمایت کنند. این فعال 
سیاسی اصلاح‌طلب با بیان این‌که شاید قبل از 
این مطالبات ریز و درشت از دولت وجود داشته و 

انتقاداتی هم به دولت وارد بوده است، افزود: خود 
دولت و آقای روحانی هم به‌عنوان رئیس‌جمهوری 
در سخنرانی‌های مختلف از برخی ناکارآمدی‌ها 
در دولت صحبت کرده است، اما الان شرایط کاملا 

تغییر کرده است.
نگرانی اصلی

 کاهش میزان مشارکت است
انتخاب نوشت: یک عضو شورای مشورتی 
رئیس دولت اصلاحات درباره تأثیر خروج آمریکا 
از برجام بر دو انتخابات آتی کشور می‌گوید: اگر 
جامعه مانند اردیبهشت ۹۶ شور رأی داشته باشد، 
تردید ندارم که مردم با همان رویکرد اصلاح‌طلبی 
همراهی خواهند کرد؛ نگرانی اصلی این است که 
میزان مشارکت کاهش یابد. عبدالله ناصری در 
پاسخ به این سوال که در صورت تداوم عملکرد 
فعلی دولت دوازدهم، آیا امکان رویگردانی مردم 
از اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان و روی آوردن به 
گزینه‌ای مانند احمدی‌نژاد در انتخابات 1400 
وجود دارد یا خیر، گفت: اگر ارزیابی جامعه مدنی 
از عملکرد دولت روحانی مثبت نباشد، آنچه جای 
نگرانی دارد، میزان مشارکت مردم است؛ وگرنه 
معتقدم مردم هر چقدر هم دلخور باشند، با 
توجه به عملکرد 8 ساله دولت آقای احمدی‌نژاد 

و مجالس همسو با او، به هیچ‌وجه، گذشته قوه 
مجریه و حتی قوه مقننه از مجلس هفتم تا نهم را 

تکرار نخواهند کرد.
راهی برای وفاق ملی

 پیدا کنیم
ایلنا نوشت: یک استاد علوم سیاسی دانشگاه 
تهران درباره خروج آمریکا از برجام گفت: 
علی‌رغم این همیشه قراردادهای بین‌المللی برای 
قدرت‌های بزرگ منفعت بیشتری دارد که آمریکا 
از برجام خارج شده که این می‌تواند به اعتبارش 
ضربه بزند. داوود فیرحی درباره خروج آمریکا از 
برجام و سخنان رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
گفت: این مسأله را از دو جهت می‌توان بررسی 
کرد؛ نخست این‌که آیا جهان به توافق‌هایی که 
آمریکا امضا کرده است، اعتماد می‌کند؟ این 
رفتار برای یک ابرقدرت معضل است، یادمان 
باشد در قراردادهای بین‌المللی همیشه نفع 
قدرت‌های بزرگ بیشتر است و علنی‌شدن این 
بدقولی علی‌رغم نفع، قطعا اعتبارشان را در 
جامعه جهانی دچار مشکل می‌کند. فیرحی 
خاطرنشان کرد: حدود ‌30 سال است که تاریخ 
ایران را مطالعه می‌کنم معتقدم هم درد و هم 
درمان ما در داخل است. سیاست خارجی برای 

ما نمی‌تواند بحران غیر قابل حل و دور از تصور 
ایجاد کند. وی تأکید کرد: اگر بتوانیم دولت را 
در ایران اصلاح کنیم و یک راه برای وفاق ملی 
پیدا کنیم که حاکمیت مردم راحت شکل پیدا 
کند تا اعتماد بیشتری به وجود آید،‌ مطمئن 
باشید سیاست خارجی برای ما دست و پا گیر 
نخواهد بود. این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: 
برای اینکه راه حل بحران‌ها را پیدا کنیم باید 
به جامعه و نخبگان اعتماد داشته باشیم نباید 
دنبال تسویه حساب باشیم این امر می‌تواند یک 
فرصت طلایی برای ما باشد. وی ادامه داد: قرآن 
می‌فرماید در هر سختی یک آسانی وجود دارد، 
این امکان وجود دارد در شرایط بحرانی هم یک 
راه حل خوب پیدا شود. این استاد علوم سیاسی 
در خصوص اینکه چه میزان ضرورت دارد اصلاح 
اقتصادی از خود مسئولان شروع شود، گفت: ما 
همیشه روی اشخاص تکیه می‌کنیم شاید من و 
شما هم در این جایگاه قرار بگیریم فساد انجام 
دهیم. واقعیت این است که ما به اصلاح نهادی 
نیاز داریم. مانند اصلاح قانون انتخابات،‌ آزادی 
رسانه، نظارت‌ها؛‌ می‌دانید که آزادی رسانه‌ها 
یک ابزار برای شفافیت است که می‌تواند کمک 

شایانی به ما کند.

شهروند| حاشیه‌های آتش‌زدن پرچم آمریکا و برجام در مجلس، فردای همان شبی که رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده فرمان خروج از این توافقنامه بین‌المللی را صادر کرد، همچنان ادامه دارد. سخنگوی 
فراکسیون امید در جلسه دیروز هیأت‌رئیسه این فراکسیون گفته که قرار است کمیته‌ای مسئول بررسی 
علت اصلی آتش‌زدن برجام در مجلس شود تا بعد از آن علاوه بر بررسی پشت پرده آن، فراکسیون مذکور 
بیانیه‌ای رسمی نیز در این‌باره ارایه کند. دیروز همچنین یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با ارایه نسخه‌ای کامل از برجام به هیأت‌رئیسه مجلس، تلویحا به ماجرای آتش‌زدن پرچم و برجام 
اعتراض کرد و علاوه بر آن نشان داد که این توافقنامه تنها محدود به دولتی خاصی نیست، بلکه کلیت نظام را 
در برمی‌گیرد. بعد از اتمام سخنان علیرضا رحیمی، محسن کوهکن، نماینده اصولگرای مجلس )لنجان( که 
ازجمله مسببان اصلی آتش‌زدن پرچم بود، به این نطق و اقدام رحیمی واکنش نشان داد و گفت که نه‌تنها 
از اقدام خود پشیمان نشده، بلکه با افتخار پرچم و برجام را آتش زده و باز هم انجام می‌دهد. همزمان جلال 
میرزایی، رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس نیز در گفت‌وگویی و در واکنش به این ماجرا گفت که 

از دل آتش‌زدن پرچم، مسائلی همچون حمله به سفارت عربستان بیرون می‌آید. 

یک عضو هیأت‌رئیسه فراکسیون امید در 
جریان نطق خود نسخه کاملی از برجام را مجددا 
به هیأت‌‌رئیسه مجلس داد، این کار در واکنش به 
آتش‌زدن برجام در جلسه چهارشنبه هفته گذشته 
مجلس انجام شد. علیرضا رحیمی در جریان نطق 
خود در جلسه علنی دیروز مجلس یک نسخه کامل 
از برجام را به صورت مجلدشده تقدیم به پزشکیان، 
رئیس جلسه کرد و گفت: برجام مصوب رهبری و 
کل حاکمیت نظام است و مربوط به دولت خاصی 
نیست. این نسخه را تقدیم هیأت‌رئیسه می‌کنم تا 
همچنان مجلس از این سند بین‌المللی که مجموعه 
حاکمیت در جهان آن را امضا کردند، صیانت کند و 
از هرگونه تعرض مصون بماند. اکنون مجموعه نظام 
در تلاش برای تعیین تکلیف برجام است. بعد از این 
صحبت‌های رحیمی، تعداد بسیاری از نمایندگان با 
فریاد احسنت احسنت گفتند. در مقابل نیز تعدادی 
از نمایندگان به نشانه اعتراض در مجلس فریاد 

می‌زدند. ذوالنور، رئیس کمیته هسته‌ای مجلس 
که روز چهارشنبه هفته گذشته )۱۹ اردیبهشت( 
با حضور در پشت تریبون کاغذی نمادین به نام 
برجام را آتش زد، درخواست بیان اخطار را دارد 
که علی‌رغم فریادهایش اجازه بیان اخطار را به او 
ندادند. درنهایت او به جایگاه هیأت‌رئیسه رفت و با 
رئیس جلسه صحبت کرد. رحیمی بعد از نطقش 
مورد استقبال اکثریت اعضای فراکسیون امید قرار 

گرفت و تعدادی از آنها با او دیده‌بوسی کردند.

ارایه نسخه کامل برجام به هیأت‌رئیسه مجلس

بعد از نطق علیرضا رحیمی و انتقاد به 
آتش‌زدن پرچم آمریکا و برجام در جلسه 
علنی روز چهارشنبه، محسن کوهکن در 
اخطاری با استناد به ماده 79، نسبت به 
این نطق واکنش نشان داد. در جلسه علنی 
دیروز مجلس محسن کوهکن با اشاره 
به نطق علیرضا رحیمی و انتقاد او نسبت 
به آتش‌زدن پرچم و برجام در مجلس، در 
اخطاری با استناد به ماده 79 گفت: همکار 
محترم تلویحا توهین کردند. اقدام روز 
چهارشنبه را با افتخار انجام دادم و باز هم 
انجام می‌دهم و تشخیصم این است. او ادامه 
داد: این صحبت‌ها عقده‌گشایی است. باید 
همدیگر را تحمل کنیم و قرار نیست چنین 
برخوردی داشته باشیم. ما وظیفه خودمان 
را انجام دادیم. بعد از اخطار کوهکن 
مصطفی کواکبیان، مجتبی ذوالنوری و 

علیرضا رحیمی خواستار بیان اخطار خود 
بودند که مسعود پزشکیان رئیس جلسه 
مانع بیان ادامه اخطارها شد و گفت: ما 
نیازمند وحدت ملی هستیم. بحث برجام 
بحثی نیست که ما آن را پاره کنیم و آتش 
بزنیم. شورای امنیت ملی و رهبری محکم 
ایستاده‌اند و تصمیم می‌گیرند و ما باید اجرا 
کنیم و نباید از خودمان این کارها را انجام 

دهیم.

با افتخار باز هم انجام می‌دهم

سخنگوی فراکسیون امید نیز در راستای 
اقدام برخی از نمایندگانی که پرچم 
آمریکا را در صحن مجلس به آتش کشیده 
بودند، گفت: در جلسه دیروز هیأت‌رئیسه 
فراکسیون امید قرار شد که کمیته‌ای 
مسئول بررسی علت اصلی آتش زدن برجام 
در مجلس شود تا بعد از آن فراکسیون امید 
بیانیه‌ای رسمی دراین‌باره ارایه کند. بهرام 
پارسایی در گفت‌وگو با ایسنا، در توضیح 
جلسه دیروز هیأت‌رئیسه فراکسیون امید 
گفت: هفته گذشته و بعد از اعلام خروج 
آمریکا از برجام شاهد آتش زدن برجام 
و پرچم آمریکا در مجلس بودیم و قرار شد 
کمیته‌ای در فراکسیون امید مسئول بررسی 
علت اصلی این موضوع شود. وی با تأکید بر 
این‌که فراکسیون امید کاما مخالف این 
گونه حرکات از تریبون رسمی مجلس 
است، اظهار کرد: بعد از ارایه گزارش این 
کمیته، فراکسیون امید بیانیه‌ای رسمی 
ارایه خواهد داد. سخنگوی فراکسیون امید 
همچنین اظهار کرد: در این جلسه مقرر 
شد که پیشنهادی از طرف فراکسیون امید 

به مجلس برای برگزاری جلسه غیرعلنی یا 
علنی با مسئولان مربوطه جهت ارایه گزارش 
از تحولات اخیر کشور و مناسبات با سایر 
کشورها داده شود تا مسئولان راهکارها و 
چشم‌اندازها را ارایه کنند. پارسایی افزود: 
با توجه به تحولات و اتفاقات اخیر لازم 
است مسئولان توضیحاتی به صحن مجلس 
ارایه دهند و به بیان راهکارها، مناسبات و 
چشم‌اندازهای آینده کشور بپردازند. وی در 
پایان خاطرنشان کرد: قرار شد کمیته دیگری 
در فراکسیون امید برای بررسی نحوه ورود 
و موضع فراکسیون جهت ورود به انتخابات 
هیأت‌رئیسه در‌ سال سوم کاری مجلس دهم 

تشکیل شود.

کمیته بررسی در فراکسیون امید 

رئیس کمیته سیاسی فراکسیون امید مجلس 
نیز با تأکید بر لزوم تصمیم‌گیری عقلانی در 
دوران پس از خروج آمریکا از برجام، علت 
تأثیرگذاری تحریم‌ها در دوره قبل را اجماع 
جهانی علیه ایران دانست و نسبت به عواقب 
اقدامات افراطی هشدار داد و گفت: از دل آتش 
زدن پرچم آمریکا در مجلس، مسائلی شبیه به 
سفارت عربستان بیرون می‌آید. جلال میرزایی 
در گفت‌وگو  با ایلنا، با اشاره به خروج ایالات 
متحده از توافق هسته‌ای ‌ایران و کشورهای 
1+5 اظهار کرد: باید این واقعیت را بپذیریم 
که به‌هرحال، با این شرایط جدید در روابط 
بین‌المللی از منظر اقتصادی با چالش‌هایی 
مواجه می‌شویم که بخشی از آن ‌را پیش از این نیز 
تجربه کرده‌ایم. وی با تأکید بر این‌که قطعاً امکان 
شکل‌دهی اجماع جهانی مطابق آنچه حدود یک 
دهه پیش علیه کشورمان وجود داشت، پس از 
برجام هرگز میسر نخواهد بود، خاطرنشان کرد: 
با این حال باید در هر تصمیم‌گیری مصالح ملت 
را درنظربگیریم و با اتکا به عقلانیت و خردورزی 
حاکم بر کشور طی سال‌های اخیر، از هرگونه 
اقدامی خارج از این شرایط به‌شدت خودداری 

کنیم. نماینده اصلاح‌طلب مردم ایلام در 
مجلس با تأکید بر لزوم توجه به چند نکته مهم 
در شرایط جدید اعلام کرد: مسأله نخست این 
است که اگر تحریم‌های آمریکا علیه ما موثر 
واقع می‌شد، به‌خاطر اجماع جهانی بود که طی 
چندین‌سال در دوران دولت نهم و دهم علیه‌مان 
شکل گرفته بود. وی اضافه کرد: ما در بهترین 
فرصت قرار داریم که مردم متوجه شوند دولت 
جمهوری اسلامی، مسئولان و حاکمیت برای 
برون‌رفت از بحران هسته‌ای کوتاهی نکرده 
است. بنابراین نباید اقدامی انجام دهیم که مردم، 
فردا ما مسئولان را سرزنش کنند و فکر کنند که 
مقصر دولت ما بوده و کوتاهی دولت یا نظام باعث 

خروج آمریکا از برجام شده است. 

مسائلی همچون حمله به سفارت عربستان بیرون می‌آید


